
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 428 DEL 28/06/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI 
DELL’IPERMERCATO TOSANO DI CURTATONE  PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 
PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI RICREATIVI ESTIVI COMUNALI 2023 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE le Delibere di G.C. n.42 del 13/02/2023 “ATTO DI INDIRIZZO PER LA RICHIESTA DI 
AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DELL'INFANIZA DI LEVATA 
PER LA RELIZZAZIONE DEL CENTRO RICREATIVO  ESTIVO COMUNALE”  e  n.63  del 
13/03/2023  “PROGRAMMAZIONE  ATTIVITA'  CENTRI  RICREATIVI  EDUCATIVI  ESTIVI 
(CRES)  2023  -  APPROVAZIONE  TARIFFE  E  MODALITA’ DI  PRESENTAZIONE  DELLE 
DOMANDE  E  ACCORDO  DI  COLLABORAZIONE  CON  L’UNITA’  PASTORALE  DI 
CURTATONE”;

RICHIAMATA la successiva delibera n.123 del 22/05/2023 ad oggetto “MODIFICA ATTO DI 
INDIRIZZO DELIBERATO CON ATTO N.  42/2023  -  NUOVE DISPOSIZIONI  IN  MERITO 
ALL'ORGANIZZAZIONE DEL CRES DELL'INFANZIA 2023” in cui si stabilisce l'apertura di un 
Cres Infanzia per l'estate 2023 anche presso la Scuola dell'Infanzia di Eremo in aggiunta al Cres già  
organizzato presso la Scuola dell'Infanzia di Levata, al fine di soddisfare le numerose richieste di 
iscrizione rimaste in lista d'attesa al momento dell'uscita delle prime graduatorie;
 
DATO ATTO che per l’organizzazione dei servizi di centri ricreativi estivi nei tre plessi si rende 
necessario l’acquisto di materiale per l’igiene personale di bambini ed educatori (saponi, salviette, 
carta igienica …), non compreso nell’appalto in essere;
 
ATTESO CHE l'art. 1, commi 502, della legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l'anno 2016) 
prevede una deroga per i micro acquisti di importo inferiore ai 1.000,00 euro, per i quali non è più 
obbligatorio  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della  P.A.  od  alle  piattaforme telematiche,  valore 
innalzato fino alla somma (inferiore) di € 5.000,00 dalla Legge n. 145/2018, comma 130, art. 1;

RILEVATO quindi che è possibile procedere autonomamente, in forza di quanto sopra richiamato;

 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  428 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO di  procedere  all’acquisto  diretto,  a  seguito  di  valutazione  dei  prezzi,   presso 
l’Ipermercato Tosano di Curtatone – sede di Curtatone ;
RICHIAMATE:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per 
il periodo 2023-2025; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 
1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 
11 D.Lgs. 118/2011)”; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi 
dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, 
avente  ad oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025 (art.  175, 
comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, 
avente  ad oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025 (art.  175, 
comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  428 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visto il Decreto Sindacale n.3 del 2/1/2023 n. 49 di prot., con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

 

– -la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui 
integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;

- di impegnare la spesa di €500,00 iva compresa a favore dell’Ipermercato Tosano di Curtatone con 
sede legale in Via Palesella 1 - 37053 Cerea (Verona) partita iva 01286680234  per l’acquisto di 
materiale da utilizzarsi nei servizi descritti in premessa – CIG. Z063BBA056;

- di imputare la spesa di €500,00 iva compresa Mis.12 Prg.07 Tit.1 Mac.03   CAP/ART.1142/01 
del Bilancio di previsione 2023/2025 anno di competenza 2023, Oggetto: “Acquisto materiale di 
consumo servizi socio-assistenziali”;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

-di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  428 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 428 DEL 28/06/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI 
DELL’IPERMERCATO TOSANO DI CURTATONE  PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 
PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI RICREATIVI ESTIVI COMUNALI 2023 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  428 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

